

چهارشنبه ۲۹ مرداد ۱۳۹۳
۲۳ شوال ۱۴۳۵
۲۰ آگوست ۲۰۱۴
شماره مسلسل ۲۱۹۱
شماره ۱۴۵۳
۱۶ صفحه
۸۰+ صفحه ویژه «دانشگاه»
۸۰+ صفحه ویژه «نیمکت»
۶۰۰ تومان

توصیه اکبر ترکان به نمایندگان
مجلس در آستانه استیضاح:
نگذارید زمام امور
مجلس به دست
اقلیت بیفتد
همین صفحه



باحسین علیزاده درباره
روزهای کسرت و ابرانگردی
سوار هواپیما
می شوم و سعی
می کنم سقوط
نکنم
صفحه ۱۶



جلسه استیضاح وزیر علوم را چه کسی مدیریت می کند

اقلیت یا اکثریت؟



صفحه های ۳۰۲ و ۴

■ معاون وزیر علوم: براساس نتایج یک نظر سنجی ملی

بیش از ۸۰ درصد استادان عملکرد فرجی دانا را تایید می کنند

■ نگاهی به برندگان و بازندگان استیضاح؛ بازی دوسربرد فرجی دانا

■ گلدان های نقره ای در انتظار رای کبود

■ نگاهی آماری به پرونده استیضاح در نظام جمهوری اسلامی

ابقای دوسوم وزیران استیضاح شده

یادداشت

اجازه دهید وزیر علوم به کار خود ادامه دهد

۲- آقای دکتر فرجی دانا رابط خوب دانشگاه و دانشگاهیان با نظام کشور است، او در زمره وزیرانی است که هم با نظام پیوند دارند، هم با دانشگاه و دانشگاهیان. درست است که دانشگاهیان و دانشجویان هریک جدا جدا با نظام ارتباط دارند، اما لازم است وزارت علوم هم رابط دانشگاه و نظام باشد. وزیر اگر صرفا با دانشگاه یا با نظام پیوند داشته باشد، شاید نتواند تعادلی بین و علم را نگاه می دارد. ثابیا دین و علم اموری نیستند که هرکس بتواند با تصمیم و عمل خود هرچه می خواهد با آنها بکند، چون اگر این کار عملی بود، ضروری که طی هفتاد سال به مردم ترکمنستان و آذربایجان و تاتارستان و تاجیکستان و... ماتریالیسم دیالکتیک و ماتریالیسم تاریخی تعلیم می کرد، بنیاد دین را برانداخته بود.

۳- آقای دکتر فرجی دانا تاکنون روسای خوبی برای دانشگاه ها برگزیده است و دانشگاهیان از عملکرد وزارت علوم رضایت دارند. اکنون اگر کسانی معتقدند پیشرفت علم در این چند ماه کند شده است، باید وسایل دقیقی برای اندازه گیری پیشرفت و رکود علم در اختیارشان باشد. من که با دانشگاه و دانشگاهیان کم و بیش تماس دارم نشانی از این کندی و رکود نمی بینم. اصلا پیشرفت و رکود علم ربطی به آمدن و رفتن رئیس و مدیر ندارد. اگر علم در حال پیشرفت باشد، مدیر و رئیس نمی تواند سیر آن را کند کنند.

۴- استیضاح وزیر علوم چه رای بیاورد و چه نیاورد نه برای استیضاح کنندگان سودی دارد و نه بر قدر و اعتبار مجلس می افزاید؛ حتی شاید اثر منفی هم داشته باشد. زیرا استیضاح باید مستند به اصول و قوانین باشد نه مستند به سلیقه های جناحی و گروهی.

نکته دیگر اینکه به فرض اینکه آقای فرجی دانا از وزارت علوم برود، قرار نیست ریاست جمهوری شخصی را که استیضاح کنندگان پیشنهاد می کنند در رأس وزارت علوم بگذارند. این سیاست

معاون دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی:

استیضاح وزیر علوم سیاسی ترین استیضاح تاریخ جمهوری اسلامی است

تمامی وزیران ۳۰ سال گذشته برای تعامل با دانشگاهیان و برطرف کردن مشکلات دانشگاه های کشور تلاش کرده است و نمایندگان باید به فعالیت ها و تلاش های دلسوزانه وزیر علوم توجه کنند. اگر به عملکرد وزیر علوم توجه می شد نه تنها بحث استیضاح موضوعیت نداشت که باید از تمامی اقدامات و تلاش های این وزیر قدردانی می کردند.



برادر ارجمند جناب آقای دکتر مجتبی علوی فاضل

انتساب شایسته جنابعالی را به عنوان «معاون سنجش و پندرش دانشگاه آزاد اسلامی» که نشان از کارآمدی، تعهد و لیاقت شما می باشد صمیمانه تبریک و تهنیت عرض نموده، از درگاه خداوند سبحان موفقیت و سربلندی روزافزون تان را خواستاریم. بی گمان دانش، تجربه و مدیریت شما در ارتقای جایگاه علمی کشور و تقویت ارکان خانواده بزرگ دانشگاه آزاد اسلامی نقش مولری ایفا خواهد کرد.

سرپرست، معاونین، اساتید، مدیران، کارکنان و دانشجویان
دانشگاه آزاد اسلامی واحد آراک

ادامه سرمقاله

استیضاح و ضرورت توجه به منافع ملی

کشور محسوب می شود. شاید نگاهی به گذشته نه چندان دور آموزش عالی کشور این حق را ایجاد کند که برپسیم در حق دانشگاه ها، اساتید و دانشجویان چه جفایی شده و چرا عده ای نسبت به این موضوع هراسانکند؟ در واقع دکتر فرجی دانا باید واقعیت ها را برای مردم بازگو کند؛ چراکه تاکنون کار خلاف قانونی انجام نداده و حضورش در وزارت علوم موجب امید و نشاط علمی، فرهنگی و سیاسی در دانشگاه ها شده است.

واقعیت این است که دانشگاه ها در دولت گذشته اختیاری قابل توجه از خود نداشتند؛ در آن دوره هیات علمی و دانشجویی بورسیه بسواد تحصیل می شد. بنابراین در حال حاضر استیضاح مدیر توانمندی که برای رفع آن نقص ها مشغول سالم سازی است، دور از انصاف به نظر می آید. وقتی کارهای غیرقانونی در گذشته انجام شده است، وزیر علوم نمی تواند چشم خود را روی آن مسائل بیند. همین سعه صدر، شجاعت و برخورد توأم با آرامش دکتر فرجی دانا باعث اعتماد کامل بدنه دانشگاهی کشور به ایشان شده است.

است. دانشگاه آزاد اسلامی در طول ۳۲ سال فعالیت، ۳۱۱۴ رشته دکتری و تحصیلات تکمیلی داشته، ما ظرف چند ماه به علت تعامل خوبی که با وزارت علوم داشتیم توانستیم تعداد رشته های دکتری و تحصیلات تکمیلی را ۱۵۵۳ رشته افزایش دهیم و راه اندازی ۵۰۸ رشته دیگر هم در دست اقدام است. طی چند ماه اخیر با ساماندهی پردیس های علوم و تحقیقات و مساعدت شخص وزیر توانستیم دانشگاه آزاد اسلامی را از چالش بزرگی مالی خارج و همچنین ۲۰۰ هزار نفر ظرفیت در مقاطع تحصیلات تکمیلی ایجاد کنیم. این اقدام بزرگی از دوش دولت برخواهد داشت.

از سوی دیگر، جلب مشارکت اساتید و اعضای هیات های علمی در انتخاب روسای دانشگاه های کشور یکی از درخشان ترین اقدامات وزیر علوم در این مدت به شمار می رود که در طول سال های اخیر به ورطه فراموشی سپرده شده بود. این موضوع، بازگشت کرامت به اعضای هیات علمی و اساتید دانشگاه های

متجسم می شود. اینجانب از سال ۵۴ در دانشگاه پلی تکنیک بومد بسیاری از مسئولان کنونی وزارت علوم را می شناسم. شاید نیازی به توضیح نباشد که مسئولان امروز وزارت علوم و بسیاری دیگر از بزرگان این وزارتخانه از فرزندان انقلاب هستند که به نظام و مقام معظم رهبری علاقه مندند و برای این آب و خاک و اعتنای آن خون دل خورده اند و حق دارند نسبت به اصلاح و بهبود سیستم های آموزش عالی اقدام کنند. دکتر فرجی دانا نیز در طول همین مدت کوتاه نسبت به انجام وظایف وزارتی خود به خوبی عمل کرده و شاهد این مدعا حل شدن بسیاری از مشکلات آموزش عالی در دانشگاه های دولتی و غیردولتی است. همکاری و همدلی میان دانشگاه آزاد اسلامی و وزارت علوم در یک سال گذشته کمتر سابقه داشته و با تعامل و درایت شخص وزیر، بسیاری از مشکلات دانشگاه آزاد اسلامی در این مدت کوتاه برطرف شده است. وزارت علوم در راستای پیشرفت علمی و افزایش توان علمی دانشگاه در طول یک سال گذشته همکاری صمیمانه ای با موسسه های آموزشی داشته

ایران به دلیل تقویت نشاط علمی، سیاسی و فرهنگی طی ماه های اخیر نگاه مثبتی به وزیر و بدنه وزارتخانه پیدا کرده اند، ضروری است و انجام استیضاح بدون توجه به قبایل عمومی و فضای کلی دانشگاهی تایید می کند. اگر در قانون اساسی هم به مجلس حق داده اند که وزارت وزیر را تایید کند بابت احترام به مجلس بوده است. چه خوب است مجلس هم به انتخاب رئیس جمهوری منتخب مردم، در این مورد خاص به تایید قبلی خود، احترام بگذارد و اجازه دهد وزیر علوم به کار خود ادامه دهد. اگر بعضی از مجلسیان بابت بعضی انتصاب ها نگرانی هایی داشته باشند، از آنجا که مهم ترین انتصاب های وزیر علوم یعنی تعیین روسای دانشگاه ها باید با موافقت شورای عالی انقلاب فرهنگی صورت گیرد، نگرانی شان وجهی ندارد.

خبر

توصیه اکبر ترکان به نمایندگان مجلس در آستانه استیضاح:

نگذارید زمام امور مجلس به دست اقلیت بیفتد

شد و خاطرنشان کرد: امروز که بیش از گذشته نیازمند همدلی هستیم، گام هایی که به رهبری اقلیتی در مجلس برداشته می شود، تنها تفاق را بیشتر می کند.

مشاور رئیس جمهوری با ابراز تاسف از اینکه بازندگان انتخابات سال گذشته که وابستگی به طیف پایداری هستند با یازگیری توانسته اند در برخی موارد مجلس را به دنبال خود بکشند، تاکید کرد: اکثر نمایندگان با دولت زاوی ها ندارند اما باید خود را از دست طرح ها و برنامه ریزی های طیف پایداری نجات دهند و در زمین آنها بازی نکنند.

کرده اند یا اینکه شبانه علیه آقای روحانی با اعضای هیات رئیسه پخش می کنند تا به هر شکلی زاویه دولت و مجلس را گسترده کنند. مشاور رئیس جمهوری در بخش دیگری از این گفت وگو درباره میزان رضایت دانشگاهیان از فرجی دانا یادآور شد: وزیرعلومی بر صندلی نشسته است که دانشگاهیان از او راضی هستند و تنها ناراضیان آقای فرجی دانا را تعدادی از تشکلهای خاص که از فرمانده خود دستور می گیرند، تشکیل می دهند.

او در ادامه خواستار توجه نمایندگان به اولویت های ملی و اوضاع بین المللی

و افزود: چند اتفاق در حال وقوع است از جمله اینکه اقلیتی ۸۰ نفره که حتی کمتر از این تعداد هم برآورد می شوند، در حال غلبه بر اکثریت مجلس اند. او گفت: این اقلیت با محوریت جبهه پایداری در حال غلبه بر جو عمومی مجلس که حامی دولت است، هستند و می خواهند زمام امور را در دست بگیرند. ترکان درباره تحركات صورت گرفته از سوی جبهه پایداری و اهداف آنها گفت: اتفاقاتی شکل داده اند و افتاد است موجب شکاف میان دولت و مجلس می شود. مشاور رئیس جمهوری از اکثریت مجلس خواست «هوشیار باشند»

نظر به فرآیند جمعیت تشکیلاتی واحدها و پردیس های علوم و تحقیقات و شباهت و ابهامات به وجود آمده بین دانشجویان درخصوص نحوه صدور مدارک فارغ التحصیلی آن دسته از دانشجویانی که از واحدها و یا پردیس های علوم و تحقیقات فارغ التحصیل می شوند به اطلاع می رساند:

«مدارک فارغ التحصیلان ورودی سال ۱۳۹۳ و قبل از آن در واحدها و پردیس های علوم و تحقیقات، به نام همان واحد یا پردیس که دانشجو در آن پذیرفته شده صادر می شود؛

برای دانشجویان ورودی سال ۱۳۹۴ به بعد نیز به نام واحد دانشگاهی تجميع شده صادر خواهد شد»

دفتر پیگیری های ویژه دانشگاه آزاد اسلامی

اطلاعیه

